
Sadarbības partnerību
2023.gada konkursa nosacījumi

(mērķi, prioritātes, atbalstāmās aktivitātes un 
finansēšanas noteikumi)

2023. gada 17. februāris



KAS IR KA2 PARTNERĪBAS SADARBĪBAI?

Sadarbības projekti dod iespēju dalīborganizācijām gūt pieredzi starptautiskajā
sadarbībā un stiprināt savu kapacitāti, kā arī radīt augstas kvalitātes inovatīvus
rezultātus jeb nodevumus izglītības un mācību jomā. Atkarībā no projekta mērķiem,
dalīborganizācijām un paredzamās ietekmes partnerībām sadarbībai cita starpā var būt
atšķirīgs lielums un tvērums, un tās var attiecīgi pielāgot savas darbības. Šo projektu
kvalitātes novērtējums būs samērīgs ar sadarbības mērķiem un iesaistīto organizāciju
veidu.

Partnerības sadarbībai sevī iekļauj divus partnerības veidus:

➢ Sadarbības partnerības (Cooperation partnerships)

➢ Maza mēroga partnerības* (Small-scale partnerships)

* Neattiecas uz augstākās izglītības sektoru



SADARBĪBAS PARTNERĪBU MĒRĶI

➢ Uzlabot iesaistīto organizāciju un iestāžu darba, darbību un metožu kvalitāti,
tām kļūstot atvērtām jauniem dalībniekiem, kas tradicionāli nav iekļauti vienā
un tai pašā nozarē.

➢ Veidot organizāciju spēju strādāt transnacionālā līmenī un dažādās nozarēs.

➢ Risināt kopīgas vajadzības un prioritātes izglītības, apmācības, jaunatnes un
sporta jomā.

➢ Veicināt pārveidi un pārmaiņas (individuālā, organizācijas vai nozares līmenī),
kas palīdz panākt uzlabojumus un jaunas pieejas proporcionāli katras
organizācijas kontekstam.



Pieaugušo izglītības 
sektors

KA220-ADU

Sadarbības partnerību (Cooperation partnerships) Erasmus+ darba programmā 2023.gadam Latvijai
plānotais EK kopējais finansējums ir 3 619 862.00 EUR:

1 156 420.00 EUR 907 098.00 EUR 1 080 014.00 EUR 476 330.00 EUR

Skolu izglītības 
sektors

KA220-SCH

Profesionālās 
izglītības sektors

KA220-VET 

KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBU SEKTORI UN FINANSĒJUMS

Augstākās izglītības 
sektors

KA220-HED



SADARBĪBAS PARTNERĪBU PROJEKTU NOSACĪJUMI

* skatīt vadlīniju A daļā sadaļu «Atbilstīgās valstis»

** programmas asociētās trešās valstis - Islande, Lihtenšteina, Norvēģija, Serbija, Turcija, Ziemeļmaķedonijas Republika

***aktivitātes var īstenot arī ES institūciju mītnes vietās, ja tas ir pienācīgi pamatots saistībā ar projektu
(Briselē, Frankfurtē, Luksemburgā, Strasbūrā un Hāgā)

Projekta ilgums 12 - 36 mēneši

Dalīborganizāciju profils Jebkura publiska vai privāta organizācija, kas izveidota ES dalībvalstī vai programmas
asociētajā trešā valstī*

Dalīborganizāciju skaits Vismaz 3 organizācijas no 3 dažādām ES dalībvalstīm vai programmai asociētajām
trešajām valstīm**
Partnerības dalīborganizāciju skaits ir neierobežots

Projekta galveno aktivitāšu norises
vietas

Dažāda veida un mēroga aktivitātes jebkurā no projektā iesaistītajām
dalīborganizāciju valstīm***

Izvirzītās prioritātes Vismaz 1 horizontālā prioritāte
un/vai
vismaz 1 atbilstošā sektora prioritāte

Finansējums 120 000 EUR, 250 000 EUR vai 400 000 EUR fiksētā summa (lump sum)

Pieteikumu iesniegšanas termiņš Līdz 2023. gada 22. martam, plkst.12.00 (pēc Briseles laika)

Projekta sākuma datums 2023. gada 1. septembris – 31. decembris



Erasmus+ PRIORITĀTES PROJEKTOS

Sadarbības partnerību projektam ir jāatbilst:

➢ vismaz 1 horizontālai prioritātei un/vai;

➢ vismaz 1 atbilstošā izglītības sektora prioritātei.

Horizontālās prioritātes atrodamas Erasmus+ vadlīnijās 217.-218.lpp (ENG versija)

Atbilstošā izglītības sektora prioritātes atrodamas Erasmus+ vadlīnijās
218. - 224.lpp. (ENG versija)



ERASMUS+ PROGRAMMAS HORIZONTĀLĀS PRIORITĀTES

Iekļaušana un 
daudzveidība*

Veicināt sociālo iekļaušanu; 
iesaistīt cilvēkus, kam ir 

mazāk iespēju;
Veicināt izglītojošas 

darbības un 
Atvieglot Ukrainas kara 

bēgļu integrāciju jaunajā 
mācību vidē

* erasmus-ieklausana@viaa.gov.lv

Vide un cīņa pret 
klimata pārmaiņām

Atbalstīt izpratnes 
veidošanos par vides un 

klimata pārmaiņu 
problēmām;

Attīstīt zaļo nozaru 
prasmju stratēģijas un 

metodiku un 
Uz nākotni vērstas 

mācību programmas

Digitālās pārveides 
īstenošana, veidojot 

digitālo gatavību, 
noturību un spējas

Palielināt organizāciju 
spējas un gatavību 

pārvaldīt efektīvu pāreju 
uz digitālo izglītību; 

Veicināt digitālo pratību 
visos izglītības līmeņos un 

jebkurā vecumā

Kopējas vērtības, pilsoniskā 
iesaistīšanās un līdzdalība

Atbalstīt aktīvu pilsoniskumu 
un ētiku mūžizglītībā;

Veicināt sociālo un 
starpkultūru kompetenču, 

kritiskās domāšanas un 
plašsaziņas līdzekļu 

lietotprasmes attīstību

https://www.erasmusplus.lv/ieklausana-un-daudzveidiba
https://www.erasmusplus.lv/ieklausana-un-daudzveidiba
mailto:erasmus-ieklausana@viaa.gov.lv


PRIORITĀTES: skolu izglītības joma
➢ Cīņa pret mācībām nelabvēlīgiem apstākļiem, mācību priekšlaicīgu pamešanu un zemu

pamatprasmju apguves līmeni

➢ Skolotāju, skolu vadītāju un citu pedagogu profesiju atbalstīšana

➢ Pamatkompetenču attīstīšana

➢ Visaptverošas pieejas veicināšana valodu mācīšanas un apguves jomā

➢ Intereses par zinātni, tehnoloģijām, inženierzinātnēm un matemātiku (STEM) un
izcilības šajās jomās, kā arī STEAM pieejas veicināšana

➢ Augstas kvalitātes agrīnās pirmsskolas izglītības un aprūpes sistēmu attīstīšana

➢ Pārrobežu mācību mobilitātes dalībnieku mācīšanās rezultātu atzīšana

➢ Inovatoru atbalstīšana skolā (mērķis ir iesaistīt jaunuzņēmumu (start-ups) pārstāvjus, kas
darbotos kā vēstneši un mentori, iedvesmotu jauniešus un aicinātu viņus attīstīt jaunas
idejas un risinājumus)

➢ Atbalsts Ukrainas kara bēgļu integrēšanai Eiropas izglītības un apmācības sistēmās



PRIORITĀTES: profesionālās izglītības jomā
➢ Profesionālās izglītības un apmācības (PIA) pielāgošana darba tirgus vajadzībām

➢ Iespēju elastīguma palielināšana PIA jomā

➢ Ieguldījuma sniegšana PIA inovācijā

➢ PIA atraktivitātes veicināšana

➢ Kvalitātes nodrošināšanas uzlabošana PIA jomā

➢ Internacionalizācijas stratēģiju PIA nodrošinātājiem izstrāde un īstenošana

➢ Atbalsts Ukrainas kara bēgļu integrēšanai Eiropas izglītības un apmācības sistēmās



PRIORITĀTES: augstākās izglītības (AI) jomā
➢ Savstarpēji savienotu AI sistēmu veicināšana

➢ Inovatīvu mācīšanās un mācīšanas metožu stimulēšana

➢ STEM (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes un matemātika) / STEAM (zinātne,
tehnoloģijas, inženierzinātnes, māksla un matemātika) attīstīšana AI, jo īpaši sieviešu
līdzdalības veicināšana STEM

➢ Atzinība par izcilību mācībās, mācīšanā un prasmju attīstībā

➢ Iekļaujošu AI sistēmu veidošana

➢ Digitālo un zaļo spēju atbalstīšana AI sektorā

➢ Studentu inovācijas un uzņēmējdarbības prasmju atbalstīšana

➢ Atbalsts Ukrainas kara bēgļu integrēšanai Eiropas izglītības un apmācības sistēmās



PRIORITĀTES: pieaugušo izglītības (PI) jomā
➢ Pieaugušo iesaistes izglītības apguvē veicināšana, iekļaušanas un piekļūstamības

uzlabošana

➢Augstas kvalitātes pieaugušo apmācību iespēju pieejamības veicināšana

➢Vietējo mācību centru un inovatīvu mācību telpu attīstīšana

➢Kvalifikācijas celšanas ceļu radīšana

➢PI izglītotāju kompetenču paplašināšana un pilnveidošana

➢Mācīšanās iespēju izveidošana un veicināšana visu iedzīvotāju un paaudžu vidū

➢PI kvalitātes nodrošinājuma veicināšana

➢Atbalsts Ukrainas kara bēgļu integrēšanai Eiropas izglītības un apmācības sistēmās





SADARBĪBAS PARTNERĪBU PROJEKTU AKTIVITĀŠU 
PIEMĒRI

➢ Projekta administrēšana (piemēram, plānošana, finanses, koordinēšana un
komunikācija starp partneriem, uzraudzība utt.)

➢ Mācīšanās/mācību aktivitātes (vietējas un starptautiskas)

➢ Kapacitātes palielināšana un sadarbības tīklu veidošana

➢ Sanāksmes, semināri un citi pasākumi

➢ Projekta rezultātu izstrāde

➢ Rezultātu/projekta ietekmes izvērtēšana

➢ Rezultātu izplatīšana un citas aktivitātes, kas atbilst projektam un ir saskaņā ar
atbilstības kritērijiem



DARBA PAKOTNES
Projekta pieteikumā jāizdala “darba pakotnes” (work packages) = aktivitāšu kopums, 

kas veicina projekta mērķus sasniegšanu.
«1 + 4»

Projekta vadības darba pakotne
(maksimums 20% no kopējā finansējuma)

Projekta īstenošanas darba pakotnes 
(ieteicams ne vairāk kā 4)

➢ uzdevumu sadalījums partneru starpā
➢ finansējuma pārvaldība
➢ laika grafiks
➢ pārraudzība, koordinācija
➢ izvērtēšana un risku pārvaldība
➢ ….

➢ darba pakotnes mērķi
➢ darba pakotnes aktivitātes
➢ darba pakotnes sagaidāmie rezultāti
➢ sagaidāmo rezultātu kvalitatīvie un

kvantitatīvie indikatori
➢ kā darba pakotne palīdz sasniedz projekta

mērķus



FINANSĒŠANAS MODELIS

➢ Vienreizēja fiksēta summa (lump sum) - sedz izdevumus, kas saistīti ar
atbilstošām projekta aktivitātēm projekta īstenošanas laikā:

➢ Pieteikumā jāsniedz to aktivitāšu apraksts, kuras pieteikumu iesniedzēji apņemas
īstenot, izmantojot pieprasīto fiksēto summu (nepieciešamības gadījumā vai
papildus aktivitāšu īstenošanā paredzot līdzfinansējumu).

➢ Projekta budžetam jāatbilst taupības, lietderības un efektivitātes principiem.

➢ Rokasgrāmata par lump sum finansēšanas modeli – šeit

EUR
120 000.00

EUR
250 000.00

EUR
400 000.00

https://www.erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/rokasgramata-ka2-projektu-pieteicejiem-par-vienreizejas-fiksetas-summas-lump-sum-finansesanas-modeli.pdf


ROKASGRĀMATA PAR LUMP SUM FINANSĒŠANAS 
MODELI

❑ Partnerības: apraksts, mērķi, struktūra.

❑ Finansēšanas modelis.

❑ Vērtēšanas kritēriji.

❑ Projekta veidošana: vajadzību analīze, mērķu
uzstādīšana.

❑ Aktivitātes Maza mēroga partnerībās.

❑ Darba pakotnes Sadarbības partnerībās.

❑ Kvalitatīvie un kvantitatīvie indikatori.

❑ Noslēguma atskaitīšanās un īstenotā projekta
kvalitātes vērtēšana.

https://www.erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/rokasgramata-ka2-projektu-pieteicejiem-par-vienreizejas-fiksetas-summas-lump-sum-finansesanas-modeli.pdf


KĀ IZVĒLĒTIES PROJEKTA FINANSĒJUMU?

Jānosaka kopējās 
projekta izmaksas

Jāizvēlas piemērotais 
lump sum 

finansējums

Jāpielāgo projekta 
izmaksas izvelētajam 

lump sum

Ja rodas grūtības izvēlēties starp divām lump sum summām iespējams:
- samazināt projekta izmaksas (piemēram, atrodot izmaksu ziņā efektīvākus veidus, kā sasniegt

projekta rezultātus, vai pielāgojot aktivitātes/mērogu budžetam) vai
- palielināt projekta mērogu (piemēram, paredzot ar aktivitātēm sasniegt vairāk dalībnieku,

palielinot aktivitāšu skaitu vai radot papildu projekta rezultātus).



KONTAKTINFORMĀCIJA
Erasmus+ programmas departamenta Stratēģisko partnerību nodaļa

Nodaļas vadītāja: 

Inese Rimšāne

e-pasts: inese.rimsane@viaa.gov.lv

tālr. 67814739

Sadarbības partnerību projekti:

Skolu izglītības sektors (KA220-SCH):
Vineta Straume
e-pasts: vineta.straume@viaa.gov.lv
tālr. 67559501

Augstākās izglītības sektors (KA220-HED):
Nelda Mikanova
e-pasts: nelda.mikanova@viaa.gov.lv
tālr. 67559504

Profesionālās izglītības sektors (KA220-VET):

Egija Roze
e-pasts: egija.roze@viaa.gov.lv
tālr. 67785421

Pieaugušo izglītības sektors (KA220-ADU):
Inga Ziemele
e-pasts: inga.ziemele@viaa.gov.lv
tālr. 67244442

mailto:inese.rimsane@viaa.gov.lv
mailto:vineta.straume@viaa.gov.lv
mailto:nelda.mikanova@viaa.gov.lv
mailto:egija.roze@viaa.gov.lv
mailto:inga.ziemele@viaa.gov.lv


Lai veicas projektu pieteikumu 
sagatavošanā!

Nelda Mikanova
Erasmus+ programmas departamenta
Stratēģisko partnerību nodaļas 
vecākā eksperte
+371 67559504, nelda.mikanova@viaa.gov.lv


	Slide 1: Sadarbības partnerību 2023.gada konkursa nosacījumi (mērķi, prioritātes, atbalstāmās aktivitātes un finansēšanas noteikumi)
	Slide 2: KAS IR KA2 PARTNERĪBAS SADARBĪBAI?
	Slide 3: SADARBĪBAS PARTNERĪBU MĒRĶI
	Slide 4:  
	Slide 5: SADARBĪBAS PARTNERĪBU PROJEKTU NOSACĪJUMI
	Slide 6:  Erasmus+ PRIORITĀTES PROJEKTOS
	Slide 7: ERASMUS+ PROGRAMMAS HORIZONTĀLĀS PRIORITĀTES
	Slide 8: PRIORITĀTES: skolu izglītības joma
	Slide 9: PRIORITĀTES: profesionālās izglītības jomā
	Slide 10: PRIORITĀTES: augstākās izglītības (AI) jomā
	Slide 11: PRIORITĀTES: pieaugušo izglītības (PI) jomā
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14: DARBA PAKOTNES
	Slide 15: FINANSĒŠANAS MODELIS
	Slide 16:  ROKASGRĀMATA PAR LUMP SUM FINANSĒŠANAS MODELI
	Slide 17: Kā izvēlēties projekta finansējumu?
	Slide 18: KONTAKTINFORMĀCIJA
	Slide 19

